СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПЯТЬДЕСЯТ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

12 октября 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.05.2017 № 46-03 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной, структуры и штатной численности»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО

г. Островной

решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.05.2017 № 46-03 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной, структуры и штатной численности» (далее – решение), изложив пункт

3 решения в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 25.04.2014 № 92-08 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной».».

2. Внести изменение в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.05.2017 № 46-03 (далее – Положение), дополнив статью 15 Положения пунктом

15.8 следующего содержания:

«15.8. Должностные лица Контрольно-ревизионной комиссии ЗАТО г. Островной

обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 03.12.2008 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным

законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

12 октября 2017 года

№ 52-03

Г.В. Чистопашин